Encuadernación en pergamino.

## L. I. 24.

Cód. en papel; fin del sigl. XVI; 107 fols.; 307 × 217 mm.

**Ritus Regiae Camerae Sumariae Neapolitanae.**

Ritus Regiae Camerae Sumariae quo es el Consejo de Hazienda de Napoles. (fol. 1). *Tabula Rubricarum. De incantibus fol. primo... Determinatio Regiae Camerae super Biscocto extrahendo extra Regnum fol. 101. (fol. 7). Incantus ante manum aut ante Triduum contra ritum Dohane promittuntur... des. per magistros portulanos et non aliter nec alio modo.*

Encuadernación en pergamino.

## L. I. 27.

Cód. en papel; princ. del sigl. XV; 82 fols.; 293 × 118 mm.

**Joannis** de instructione juventutis; **S. Bernardi Claraevallensis** epistola ad Raymundum; **Joannis presbiteri regis Indorum** epistola ad Fridericum; **Arnaldi** de quattuor virtutibus cardinalibus; pseudo **Aristotelis** de secretis secretorum, interprete **Philippo**.

I. (fol. 1). [Joannis de instructione juventutis]. *Cesariem floride juventutis ad ignorantie nubilia... des. per que triumphu lauream in pireneco polo habere mereatur. Et me Johannem qui pro eius utilitate afatum insudavi comendet cum totis viribus dextere regis rerum.* Deo gratias.

II. Gratioso militi et felici Raymundo dno. castri ambrosii Bernardus in senium deductus salutem. *Doceri petis a nobis de cura et modo rei familiaris... des. eum perducunt merita sue dampnabilis senectutis amen.*

III. (fol. 20). Hic est liber presbiteri Johannis Regis Indorum quem misit ad Fredericum Imperatorem de fide catholica sua et ipsius diuitiis ac prouinciarum Regnorumque eius mirabilibus. *Cum Fredericus Romanorum Imperator a pluribus intellexisset presbiterum Johannem... des. credimus esse parem.* Explicit liber presbiteri Johannis Regis Indorum. Lazarus uocatur qui scripsit benedicatur.

IV. 1 (fol. 58). [De quattuor virtutibus cardinalibus]. *Quatuor uirtutum species multorum sapientum sententiis distincte sunt... des. aut deficiente contempnat ignauiam.* Explicit presens tractamen deo gratias amen. Perfectus fuit anno a nat. dni. M.º CCCC.º XVIII.º XXIX.º die mensis Julii die ueneris editus a dno. arnaldo legum et decretorum doctore et in sacra theologia magistro. 2 (fol. 63 v.). [Arnaldi?] C. de legibus lex prima [commentarium].

V. (fol. 70). [Synonima vel phrases latinae].

VI. (fol. 74 v.). [pseudo-Aristotelis liber de secretis secretorum, interprete Philippo]. [D]omino suo excelentissimo et inclite christiane religionis strenuissimo godoney nercy (Guidoni natione) de ualencia tripoli glorioso pontifici philipus suorum minimus clericorum se ipsum et fidele deuotionis obsequium. [*Q*]uantum luna ceteris stellis lucidior est... aliquid utile continetur. [Prologus Philippi]. [*C*]um igitur uobiscum essem apud antiochiam... ad eterne beatitudinis gaudia feliciter peruenire. (fol. 75). [Index capitum]. *De prologo cuiusdam doctoris in commendatione aristotelis... De arte cognoscendi qualitates.* (fol. 75). [*D*]eus omnipotens custodiat regem nostrum... des. quorum unus stat ad dextram alius ad sinistram.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuadernación en pergamino.

## L. II. 1.

Cód. en papel; sigl. XVI; 127 fols.; 340 × 220 mm.

### Tractatus varii intercursus et treugarum.

1 (fol. 1). [Philippi ducis Burgundiae littera continens privilegia pro mercatoribus anglicis in Antuerpià]. Datum anno Domini 1446 die 12 mensis Augusti. 2 (fol. 7). [Henrici VII regis Angliae littera approbans tractatum confederationis factum per ipsius commissarios et archiducis Philippi]. Datum apud vbesludi 17 die decembris anno Domini 1488. 3 (fol. 9). [Tractatus intercursus factus inter Henricum VII regem Angliae et archiducem Philippum Londini die 25 februarii anno 1495]. 4 (fol. 20). [Tractatus intercursus factus inter ambassatores archiducis Philippi et Henrici VII regis Angliae]. Dat. Calesie in die sancti marci euangeliste XXV.<sup>a</sup> aprilis anno [14] nonagesimo nono. 5 (fol. 26). [Tractatus intercursus factus inter commissarios Philippi et Hermoso regis Castellae, archiducis Austriae et Hen-

rici VII, Londini die 25 Aprilis anno 1506]. 6 (fol. 34). *Philippus dei gratia Rex Castellae Legionis et granadie Archidux austrie... Cum ex part mercatorum...* Datum et actum in ciuitate Londinensi die ultima mensis aprilis anno domini millesimo quingentesimo (et octo?) 7 (fol. 35). [Tractatus intercursum factus inter commissarios Caroli principis Hispaniae, archiducis Austriae et commissarios Henrici VIII regis Angliae]. Datum in oppido bruxellensi die XXVIII Ianuarii anno domini millesimo quingentesimo decimo quinto. 8 (fol. 38). [Tractatus intercursum factus inter commissarios Caroli principis Hispaniae, archiducis Austriae et commissarios Henrici VIII regis Angliae Londini die 11 aprilis anno 1520 et ratum factus ab isto rege die 8 mensis maji]. 9 (fol. 44). [Tractatus Cambrai anni 1529]. 10 (fol. 53). [Tractatus intercursum factus inter ambassatores Caroli V et Henrici VIII anno 1542]. 11 (fol. 76). [Tractatus factus Spira anno 1544 inter ambassatores Caroli V et Christiani regis Dinamarcae]. 12 (fol. 81). Tractatus treugarum inter regem Castellae et dominum Carolum de Geldria initarum anno millesimo quingentesimo quinto. 13 (fol. 105). [Tractatus factus in oppido Venlo die 3 Septembris anno 1543 inter Carolum V et Guillelmum ducem de Cleues]. 14 (fol. 113). [Tractatus federis factus Bruxellis die 2 Ianuarii anno 1543 inter Guillelmum ducem de Cleues et Carolum V].

*Nota:* Contiene además otros documentos en francés, de los cuales tiene hecho el índice M. Gachard en *Les Bibliothèques de Madrid et de L'Escurial*, página 562.